Cet indicateur mesure le niveau de performance opérationnelle de la période concernée après neutralisation de

l’amortissement des actifs incorporels générés suite à des regroupements d’entreprises. Au 30 juin 2020, le principal

actif incorporel résultant des regroupements d’entreprises retenus par le groupe Econocom et dont la dotation aux

amortissements n’est pas prise en compte pour la détermination de cet agrégat, est la clientèle ECS.

• Résultat net récurrent, part du groupe (cf. rapport annuel 2019, §2.2 du rapport de gestion) :

Le résultat net récurrent, part du groupe, est depuis le premier semestre 2016, l’indicateur de performance retenu

par Econocom pour mieux apprécier sa performance économique et financière. A fin juin 2020, il se construit comme

suit :

01 rapport du conseil d’administration

11 Rapport semestriel 2020

en millions d’euros

1er semestre
2020 publié

Amortissement
des actifs

incorporels
d'acquisition

Autres
éléments non

courants

Activités non
poursuivies

1er semestre
2020 récurrent

1er semestre
2019 récurrent

retraité*

Produits des activités
poursuivies

1 239,5 - - - 1 239,5 1 423,8

Résultat opérationnel
courant

42,5 1,0 - - 43,5 41,2

Autres produits et charges
opérationnels non courants

(23,7) - 23,7 - - -

Résultat opérationnel 18,8 1,0 23,7 - 43,5 41,2

Autres charges et produits
financiers

(8,5) - - - (8,5) (8,9)

Résultat avant impôt 10,3 1,0 23,7 - 35,0 32,3

Impôts (5,6) (0,3) (6,6) - (12,5) (12,6)

Résultat net des activités
non poursuivies

17,4 - - (17,4) - -

Résultat net consolidé 22,1 0,7 17,1 (17,4) 22,4 19,7

Résultat net part des
minoritaires

0,9 - - - 0,9 1,7

Résultat net part du
groupe

21,2 0,7 17,1 (17,4) 21,5 18,1

* Conformément à la norme IFRS 5 (cf. 5.1.4), les produits et charges du 1er semestre 2019 des activités considérées

comme non poursuivies au 1er semestre 2020 sont reclassés en « Résultat net des activités non poursuivies »

dans le compte de résultat du 1er semestre 2019. Par ailleurs, le compte de résultat consolidé du 1er semestre